DIOGRANDE n. 7.970PÁGINA 40 - sexta-feira, 27 de junho de 2025

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.632, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 69, inciso VII, da Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, resolve:

AUTORIZAR a prorrogação da licença-maternidade da servidora DENISE BRUSCHI
BORELA, matrícula n. 404538/01, ocupante do cargo de Enfermeiro, Referência 14A,
Classe “B”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por mais 60 (sessenta) dias, a partir
de 22 de agosto de 2025, em conformidade com o artigo 155, da Lei Complementar 190,
de 22 de dezembro de 2011 e do Decreto Municipal n. 11.099, de 20 de janeiro de 2010.
(Processo n. 030311/2025-60).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.633, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

DESIGNAR o servidor JEFFERSON RICARDO ALVES DA COSTA, matrícula
384398/01, para desempenhar a função de Supervisor do Serviço de Fiscalização de
Alimentos, na Coordenadoria de Vigilância Sanitária, da Superintendência de Vigilância
em Saúde e Ambiente, da Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 1° de julho de
2025, em decorrência da vaga da servidora Diana Steica, matrícula n. 423920/01, sem
aumento de despesas. (CI n. 12.327/CVS/SESAU/2025)

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.634, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

REVOGAR a Resolução “PE” SESAU n. 498, de 12 de março de 2025, publicada
no DIOGRANDE n. 7.857, 12 de março de 2025, referente a servidora DIANA STEICA,
matrícula n. 423920/01, a contar de 1° de julho de 2025. (CI. n. 12.327/CVS/
SESAU/2025)

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.635, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, usando da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 5º, inciso III, do Decreto n. 11.846, de 29 de maio de 2012, resolve:

REMANEJAR os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificação no quadro abaixo:

Matrícula Servidor Cargo Lotação A partir
de Ação

0386471/01 Afonso Higino
de Sa Junior

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0415017/02 Alceir de Moura
Ramos

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0431839/01
Alexandre Cesar
de Oliveira
Gonçalves

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0389679/01 Andre Chastel
Inacio

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0418446/01 Debora Trindade
dos Santos

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0431818/01
Denis Uchoa
Ribeiro
Espindola

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0419582/01 Flávia Alves
Evangelista

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0418445/01
Francieli
Jessica Ferreira
Pinheiro Yule

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0392400/01
Gisely Caroline
Lima Ramos
Junqueira

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0427746/01 Hassen Freire
Alli

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0400795/03 Marcia Cristina
Ferreira

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0418444/01
Marcos
Franquilim
Correia Avila

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0383132/02 Miguel Severico
da Silva

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0423327/01 Nicolas Paschoal
Domingues

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0418665/01 Rudhan Martins
Brito Lara

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0201006/04 Sergio Romeu
Salomao

Técnico em
Radiologia 0103300521 1º/07/2025 4002

0386704/01 Sonia Regina da
Silva

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0418605/01 Tatiana de
Alencar Nicolau

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

0418826/02
Victor
Alexandre
Jimenez

Técnico em
Radiologia 0103300520 1º/07/2025 4002

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.636, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, usando da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 4º, inciso III, do Decreto n. 11.846, de 29 de maio de 2012, resolve:

REMANEJAR a servidora DENISY CECILIA GIMENES GONCALVES SANTOS,
matrícula n. 0416783/01, cargo Assistente de Serviços de Saúde, referência 09/A, na
Secretaria Municipal de Saúde, para o código n. 0104100540, ação 4011, a partir de 1º
de julho de 2025, para fins de regularização funcional.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO “PE” SESAU n. 1.637, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, usando da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 4º, inciso III, do Decreto n. 11.846, de 29 de maio de 2012, resolve:

REMANEJAR a servidora MARIA LEONETE SIMIOLI DA PAZ LOUZAN, matrícula
n. 0247294/03, cargo Assistente Social, referência TER-F, na Secretaria Municipal de
Saúde, para a Unidade de Saúde da Família “Doutora Régia Jussara Fagundes de Barros”
- USF Aero Rancho Granja, código n. 0104001496, ação 4001, a partir de 1º de julho de
2025, para fins de regularização funcional.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2025.

ROSANA LEITE DE MELO
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA

RESOLUÇÃO “PE” SAS n.141 DE 25 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, usando da
competência que lhe foi atribuída pelo art. 4º, inciso X, alínea “d”, do Decreto n. 11.247,
de 24 de junho de 2010, resolve:

AUTORIZAR a Prorrogação da Licença Gestante da servidora LUMA BALBINA DOS
SANTOS, matrícula N. 408729/05, ocupante do cargo de Visitador Social, CTR78, lo-
tada na CRAS GUANANDY “MIDA BARBOSA MARQUES”, conforme o Parecer Jurídico
N. 155/2025/ASSEJUR/SAS, por mais 60 (sessenta) dias, com efeito, a partir de 03 de
Junho de 2025, em conformidade com o art.155, da Lei Complementar n.190, de 22 de
dezembro de 2011, c/c com o artigo 7º, do Decreto n. 11.099, de 20 de Janeiro de 2010.
(Processo n.025606/2025-14).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JUNHO DE 2025.

CAMILLA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO
URBANO

PORTARIA “PE” PLANURB n. 27/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(PLANURB), no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR o servidor VINÍCIUS VITIRITTI FERREIRA ZANARDO, matrícula n. 412417,
para exercer a função de Gestor de Parceria no Termo de Fomento, que entre si celebram
a Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano (PLANURB) e Iclei -
América do Sul, a contar da data de publicação.

Campo Grande - MS, 26 de junho de 2025.

Berenice Maria Jacob Domingues
Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(Planurb)

PORTARIA “PE” PLANURB n. 28/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025

A Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(PLANURB), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto
Municipal n. 14.969, de 11 de novembro de 2021 que regulamenta a aplicação da Lei
Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, que disciplina sobre o regime jurídico das
parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, resolve:

DESIGNAR as servidoras LUCIANA DE FIGUEIREDO, matrícula n. 373643, ROSEMARY
SARAVY SALOMÃO, matrícula n. 393484 e CRISTINA COSME NANTES DE OLIVEIRA
DENARDE CASTELÃO, matrícula n. 379743, sob a presidência da primeira, para
comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria a ser celebrada
pela Prefeitura Municipal de Campo Grande, por meio da Agência Municipal de Meio
Ambiente e Planejamento Urbano (PLANURB) e Iclei - América do Sul, a contar da data
de publicação.

Campo Grande - MS, 26 de junho de 2025.

Berenice Maria Jacob Domingues
Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(Planurb)

vinicius.zanardo
Realce